
Posudek vedoucího bakalářské práce
Studijní program: Agrobiologie
Studijní obor: Všeobecné zemědělství
Akademický rok: 2015/2016
Název práce: Roční dynamika travinobylinné vegetace ve vztahu k produkci biomasy a diverzitě
Řešitel: Mgr. Barbora Valová
Vedoucí práce: Mgr. Martin Jiroušek, Ph.D.
Oponent: Ing. Ivana Rypová, Ph.D.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Splnění požadavků zadání E
2. Aktuálnost a odborná úroveň práce E
3. Využití znalostí získaných studiem C
4. Využití odborné literatury E
5. Vhodnost metodiky řešení nelze hodnotit
6. Využití metod zpracování výsledků E
7. Interpretace výsledků, diskuze E
8. Formální úprava práce B
9. Přístup řešitele k řešení úkolu D

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Mgr. Barbora Valová předkládá k obhajobě bakalářskou práci, která se měla zabývat druhovou bohatostí
v trvalých travních porostech (TTP) na malé škále ve vztahu k produktivitě stanoviště, ročnímu období
a provádění či absenci kosení ve třech různých typech travních porostů lišících se dle předběžné
fytocenologické klasifikace v terénu živinovými i vlhkostními parametry. V bakalářské práci se jí však
podařila zpracovat jen část vytyčených cílů, a to zpracování základních informací charakterizujících
studované území z hlediska přírodních poměrů i prováděného managementu (sečení) a částečně i vlastní
floristicko-fytocenologickou charakteristiku vybraných typů TTP. Podrobné výsledky o produkci biomasy
a rozdílech v diverzitě na vytyčených monitorovacích plochách se však už získat nepodařilo. Také by bylo
zapotřebí věnovat více času čtení odborné literatury k dané problematice.

Přes zmíněné výhrady bakalářská práce splňuje základní požadavky a doporučuji ji k obhajobě.

Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: E

Datum: 10. 5. 2016
Mgr. Martin Jiroušek, Ph.D.

vedoucí práce


